
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus

Inconfidentes

Praça Tiradentes, 416, Centro, Inconfidentes / MG, CEP 37.576-000 - Fone: (35) 3464-1200

PORT 202/2019 - GAB-INC/IFS/IFSULDEMINAS
31 de maio de 2019 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS INCONFIDENTES, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

I. Atualizar a portaria 152, de 27.04.2018, que designou o Colegiado do Curso Técnico
em Informática Integrado ao Ensino Médio, mantendo a Coordenação, docentes e técnicos
administrativos até o final do mandato de dois anos e designando os discentes, abaixo relacionados,
conforme determinações da Resolução nº 033, de 30 de Abril de 2014, do Conselho Superior -
CONSUP, ficando assim constituído:

COORDENADORA:

LUCIANA FARIA, Professora do EBTT, matrícula SIAPE 2104601.

VICE-COORDENADOR:

Ivan Paulino Pereira, Professor do EBTT, matrícula SIAPE 2995981.

DOCENTES DA ÁREA TÉCNICA:

ROBERTA BONAMICHI GUIDI GARCIA, Professora do EBTT, matrícula SIAPE 2222291.

MARIA DE FÁTIMA DE FREITAS BUENO, Professora do EBTT, matrícula SIAPE 2193530.

DOCENTES ÁREA COMUM:

ALEXANDRE DE CARVALHO, Professor do EBTT, matrícula SIAPE 2104592.

FLAVIANE APARECIDA DE SOUSA, Professora do EBTT, matrícula SIAPE 3241264.

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

Titulares:

RAFAELLA LACERDA CRESTANI, Pedagoga/Orientadora, matrícula SIAPE 1437732.

SISSI KAROLINE BUENO DA SILVA, Administradora, matrícula SIAPE 2671555.

Suplentes:

RITA MARIA PARAÍSO, Administradora, matrícula SIAPE 2606515.

FÁBIO BRAZIER, Pedagogo/Área, matrícula SIAPE 2561888.

DISCENTES:

Titulares:

RENAN RIBEIRO PEREIRA, Registro Acadêmico 10180001414.

ANA BEATRIZ GOLO SANT'ANA, Registro Acadêmico 10180001482.




	Documento assinado eletronicamente por:

